ПРОТОКОЛ   № 2

Заседания Совета Старшеклассников

от 1 октября 2023 г.

      Присутствовали 9 чел.

Повестка дня:

1. Общешкольные мероприятия в октябре-ноябре 2023 г.

2. Подготовка к проведению Дня рождения школы-интерната (26.11.)

3. Отчет по работе ответственного за трудовой сектор. Проведение

«Трудовых десантов» по благоустройству школьного двора и

прилегающей к спальному корпусу территории.

По первому вопросу выступил председатель Совета старшеклассников

Анцупова Дарья, которая рассказала о планируемых мероприятиях в октябре-

ноябре месяцах.

По второму вопросу выступила Афанасова Анастасия, ответственная за

культурно-массовую работу, которая предложила несколько вариантов

проведения праздничного дня, приуроченного к дню рождения школы-

интерната.

По третьему вопросу выступил Акенфиев Алексей, ответственный за

трудовую деятельность, который информировал совет о проделанной работе

на территории школьного двора и прилегающей к спальному корпусу

территории. Учащиеся 8-9 классов произвели обкопку деревьев и

декоративных кустов, уч-ся 6-7 классов очистили от пластикового мусора

территорию по периметру спального корпуса в радиусе 5 метром. Учащиеся

2-5 классов вымели мусор во дворе школы, полили клумбы с цветами.

Решение:

1. Принять активное участие во всех запланированных общешкольных

мероприятиях.

2. Принять вариант проведения дня рождения школы-интерната более

реально подходящий для праздника.

3. Принять предложенную информацию к сведению, на общешкольной

линейке объявить благодарность всем учащимся школы-интерната за

проявленную активность в «Трудовых десантах».

Секретарь Совета старшеклассников:   Бондарь Екатерина